
                        令和２年５月８日 

１年保護者 様 

                         大阪市立大淀小学校 

                         校 長 髙橋 純一   

 

臨時休業中（５月 11 日～31 日）の登校日に関して 

 

 平素より、本校教育にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

このたび、政府が「緊急事態宣言」の延長を行ったことを受け、児童の感染予防の徹底

を図るため、大阪市立の全ての小学校について、改めて令和２年５月 31 日（日曜日）まで

臨時休業が延長されました。今回の臨時休業に際しては、感染症予防に留意したうえで、

分割して登校するよう日を設定することとなっています。１年生につきましては、初回の

登校を保護者の方と登校していただき、「入学オリエンテーション」として今後の登校日等

について保護者の方に説明させていただきます。詳細は次の通りとなっておりますので、

保護者の皆様におかれましては、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、翌週以降の登校日については、決まり次第お知らせいたします。 

 

記 
 

１．登 校 日  令和２年５月 16 日（土） 

２．在校時間 

 

 

 

 

          

３．場  所  講堂 

４．服  装  標準服・標準帽 

５．持 ち 物  上ぐつ、課題等学校への提出物 

６．内  容  学校長あいさつ、担任紹介、担任あいさつ、 

健康観察と児童の状況把握、学校からのお知らせなど 

 

※ 起きたら必ず検温をし、体調の確認をしてください。体調がすぐれない場合は登校を

見合わせ、学校まで連絡をお願いします。なお、授業日ではありませんので、欠席には

なりません。また、できる限りマスクの着用をお願いします。 

※ 児童１名につき、付き添いの保護者の方１名までの参加でお願いします。ただし、留

守番が難しいきょうだいがいる場合は一緒に参加していただいてもかまいません。 

※ 混み合いますので、正門前等での写真撮影等についてはご遠慮ください。 

受付開始時刻 在校時間 登校学級 

８:20 ８:30～９:00 １年１組 

９:20 ９:30～10:00 １年２組 

10:20 10:30～11:00 １年３組 

11:20 11:30～12:00 １年４組 


